supplicabat, quae iste senex Victorinus tot annos ore territrepo

defensitaverat, non erubuerit esse puer Christi tui et infans fontis tui

subiecto collo ad humilitatis iugum et edomita fronte ad crucis

opprobrium.

eum non receperunt, quotquot autem receperunt eum, dedit eis

potestatem filios Dei fieri credentibus in nomine eius, non ibi legi.

14. Item ibi legi, quia verbum, Deus, non ex carne, non ex sanguine

neque ex voluntate viri neque ex voluntate carnis, sed ex *Deo natus est*;

sed quia verbum caro factum est et habitavit in nobis, non ibi legi.

Indagai quippe in illis litteris varie dictum et multis modis, quod

sit filius in forma patris non rapinam arbitratus esse aequalis Deo, quia

naturaliter id ipsum est, sed quia semet ipsum exinanivit formam servi

accipiens, in similitudinem hominum factus et habitu inventus ut homo,

humiliavit se factus oboediens usque ad mortem, mortem autem crucis:

propter quod Deus eum exaltavit a mortuis et donavit ei nomen, ut in

nomine Iesu omne flectatur caelestium, terrestrium et infernorum

et omnis lingua confiteatur, quia Dominus Iesus in gloria est *Dei patris*,

non habent illi libri.

Quod autem ante omnia tempora et supra omnia tempora

incommutabiliter manet unigenitus filius tuus coaeternus tibi et quia de

plentudine eius accipiunt animae, ut beatae sint, et quia participatione in

se sapientiae renovantur, ut sapientes sint, est ibi; quod autem *secundum*

tempus pro impiis mortuus est et filio unico tuo non peperisti, sed pro nobis

omnibus tradidisti eum, non est ibi. Abscondisti enim haec a sapientibus

et revelasti ea parvulis, ut venient ad eum laborantes et onerati et reficeret

eos, quoniam mitis est et humilis corde, et dirigit mites in iudicio et docet

mansuetos vias suas videns humilitatem nostram et laborem nostrum et

dimittens omnia peccata nostra. Qui autem cothurno tamquam doctrinae

sublimitatis elati non audiant dicentem: *discite a me, quoniam mitis sum*

et humilis corde, et invenietis requiem animabus vestris, etsi cognoscunt

Deum, non sicut Deum glorificant aut gratias agunt, sed evanescent in

cogitationibus suis et obscuratur insipiens cor eorum, dicentes se esse

sapientes stulti facti.

15. Et Deo legebam ibi etiam immutatam gloriam *incorruptionis*

in idola et verita simulacra, in similitudinem imaginis corruptibilis

hominis et volucrum et quadrupedum et serpentium, videlicet

Aegyptium cibum, quo Esau perdidit primogenita sua, quoniam caput

quadrupedis pro te honoravit populus primogenitus, conversus corde in